
НАКАЗ 

 

19.03.2024        № 18 

Про запобігання всім видам 

дитячого травматизму серед учнів 

КЗ «ХЛ № 6» під час весняних  

канікул 2023/2024 навчального року 

 

На підставі п.4.1.31 Положення про Управління освіти адміністрації 

Шевченківського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 

сесії Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про 

затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 

скликання», статуту закладу освіти, згідно з  планами роботи Управління 

освіти та закладів освіти, на виконання наказу Управління освіти адміністрації 

Шевченківського району  Харківської міської ради «Про запобігання всім 

видам дитячого травматизму серед учнів закладів загальної середньої освіти 

Шевченківського району під час весняних канікул 2023/2024 навчального 

року» від 18.03.2024 № 27, з метою запобігання випадкам дитячого 

травматизму під час проведення весняних канікул 2023/2024 навчального року                                                                                

                             

НАКАЗУЮ: 

 

     1.  Заступнику директора з навчально-виховної роботи Янченко Ю.А.: 

 1.1. Ужити необхідних заходів щодо організованого та безпечного 

проведення весняних канікул у 2023/2024 навчальному році.  

Упродовж весняних канікул 2023/2024 н.р. 

 1.2. Забезпечити контроль за роботою ліцею щодо запобігання всім видам 

дитячого травматизму та обліку нещасних випадків під час весняних канікул. 

Упродовж весняних канікул 2023/2024 н.р. 

 1.3. Забезпечити організацію проведення інструктажів учасників 

освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності. 

 До 22.03.2024 

 1.4. Покласти на класних керівників персональну відповідальність за 

збереження життя та здоров’я дітей в організованих учнівських колективах під 

час шкільних весняних канікул у 2023/2024 навчальному році. 

Упродовж весняних канікул 2023/2024 н.р. 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  № 6 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  
 

вул. Римарська, 11 м. Харків, 61057 
тел. +38(057) 725-85-09, +38(057) 725-85-12 

e-mail:sch6kh@ukr.net, сайт: www.gimnasium6.edu.kh.ua 
код ЄДРПОУ 24334645 

 

 

http://www.gimnasium6.edu.kh.ua/


1.5. Довести до відома педагогічних працівників алгоритм дій у разі 

виникнення нещасних випадків із дітьми. 

 До 22.03.2024 

2. Класним керівникам 1-11 класів: 

 2.1.Забезпечувати неухильне виконання чинних нормативних документів з 

питань запобігання всім видам дитячого травматизму. 

 Постійно 

 2.2.Провести відповідну роз’яснювальну роботу з учасниками освітнього 

процесу щодо дотримання правил безпечної поведінки на водних об’єктах у 

весняний період, з легкозаймистими та токсичними речовинами, 

вибухонебезпечними предметами і речовинами; правил пожежної безпеки, 

електробезпеки та безпеки дорожнього руху, правил поведінки в громадських 

місцях, а також поводження з незнайомими людьми та предметами, 

користування громадським транспортом, запобігання травмування на об’єктах 

залізничної інфраструктури, дій у випадку надзвичайних ситуацій тощо, 

особливу увагу приділити обізнаності здобувачів освіти про небезпеку мін та 

вибухонебезпечних предметів, навчанню базовим правилам безпечної 

поведінки у разі їх виявлення, алгоритму дій при сигналі «Повітряної 

тривоги». 

 До 22.03.2023 

 2.3. Організувати проведення інструктажів учасників освітнього процесу з 

усіх питань безпеки життєдіяльності. 

 До 22.03.2024 

2.4. Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками 

освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності з використанням 

інформаційно-комунікативних технологій, зробити записи в класний журнал 

«Human». 

До 22.03.2024 

2.3. Довести до відома батьків алгоритм дій у разі виникнення нещасних 

випадків із дітьми. 

 До 22.03.2024 

2.5. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями інформувати 

заступника директора з навчально-виховної роботи Янченко Ю.А., не 

порушуючи термінів, визначених чинним законодавством. 

Упродовж весняних канікул 2023/2024 н.р.  

3. Секретарю Бєліковій О.А. розмістити цей наказ на сайті  ліцею. 

До 21.03.2024 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

              

Директор ХЛ № 6                                    Олександра ЗУБ 

З наказом ознайомлені: 

Янченко Ю.А. 

Бєлікова О.А.        



Шилова А.Г. 

Астаніна І.А. 

Болдовська Ю.Р. 

Лісовенко Г.В. 

Вакуленко О.Д. 

Масленко О.В. 

Кривенко Ю.О. 

Свинаренко О.М. 

Овсяннікова Л.Є. 

Бардакова К.І. 

Лісняк А.С. 

Шаповалова А.Н. 

Лищук О.М. 

Нащанська А.Д. 

Гальчинська Е.К. 

Рудавська Н.О. 

Спасенко С.В. 

Кашкіна Т.П. 

Медвєдєва Н.В. 

Білецька О.Є. 

Тельнова Т.В. 

Деревенець О.І. 

Погоріла І.О. 

Синельникова В.В. 

Литвин О.В. 

Григор’єва О.О. 

 
 

 

 

 


